UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v phối hợp triển khai

Lễ hội Khai bút xuân Giáp Thìn 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Văn bản số 51/UBND-BQLDT ngày 04/01/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Kiến Thụy về việc đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) chỉ đạo

các trường tham gia Lễ hội Khai bút Xuân Giáp Thìn 2024 (văn bản gửi kèm

theo), Sở GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể

như sau:

1. Tham gia hưởng ứng, tuyên truyền, quảng bá cho giáo viên, học sinh Kế

hoạch số 295/KH-UBND ngày 28/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Kiến Thụy

về việc tổ chức Lễ hội Khai bút xuân Giáp Thìn 2024 (Kế hoạch gửi kèm theo).

2. Đối với các trường (có danh sách kèm theo) tham gia Lễ hội Khai bút

vào sáng ngày 15/02/2024 (tức Mùng 6 tết), cần triển khai tiếp các công việc sau:

- Gửi danh sách học sinh giỏi tham gia Khai bút và thầy cô giáo phụ trách

(kèm theo số điện thoại di động) về BQL di tích KTN các Vua Nhà Mạc trước

ngày 25/01/2024 theo địa chỉ email: ktnvuongtrieumac@gmail.com.

- Quán triệt học sinh mặc trang phục quần áo cử nhân, có mặt tại Khu tưởng

niệm Vương triều Mạc, xã Ngũ Đoan, huyện Kiến Thụy, thành phố Hải Phòng

vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 15/02/2024 (mùng 6 Tết).

- Thông tin chi tiết liên hệ Trưởng Ban quản lý di tích: Đ/c Nguyễn Văn

Thành, điện thoại: 0919.926.966.

Nhận được văn bản, đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện Kiến Thụy (để p/h);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

mailto:ktnvuongtrieumac@gmail.com

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG

CỬ HỌC SINH GIỎI THAM GIA

LỄ HỘI KHAI BÚT XUÂN GIÁP THÌN 2024

1. Địa điểm: Tại Khu tưởng niệm Vương triều Mạc, xã Ngũ Đoan, huyện Kiến

Thụy, Thành phố Hải Phòng.

2. Thời gian: Sáng ngày 15/02/2024 (Mùng 6 Tết)

Stt Tên trường Số học sinh tham

gia khai bút
Ghi chú

1 Trường THPT chuyên Trần Phú 150 học sinh

2 Trường THPT Thái Phiên 40 học sinh

3 Trường THPT Ngô Quyền 45 học sinh

4 Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm 30 học sinh

5 Trường THCS Lạc Viên 30 học sinh

6 Trường THCS Đằng Lâm 55 học sinh

7 Trường THCS Nam Hải 45 học sinh

8
Trường THCS Đà Nằng (Quận Ngô

Quyền)
32 học sinh

9 Trường tiểu học Đinh Tiên Hoàng 40 học sinh

10
Trường Tiểu học Ngô Gia Tự (Quận

Hồng Bàng )
40 học sinh

11 Trường tiểu học Nguyễn Tri Phương 40 học sinh

12 Trường THPT Kiến Thụy 20 học sinh

13
Các trường THPT: Thụy Hương,

Nguyễn Đức Cảnh, Nguyễn Huệ
30 học sinh

Mỗi trường cử 10

học sinh

14
Các trường tiểu học, THCS trên địa

bàn huyện Kiến Thụy
96 học sinh

Mỗi trường cử 03

học sinh

15
Các em học sinh đạt giải tại lễ hội

Khai bút năm Quý Mão 2023
16 học sinh

Tổng số 709 học sinh

	bookmark4
	bookmark6
	bookmark7

		2024-01-10T17:12:20+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-10T17:32:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-10T17:32:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-10T17:32:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-10T17:32:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!